
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 

------------------ 
 

 

 

 

REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  38 

 

N.  124  DEL 02/04/2024

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  SETTORE 4 

DEL SERVIZIO ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI E CULTURA 

 

OGGETTO:  Contributo specifico all' Associazione culturale Tamra di Nichelino.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4. 

 

 

Visto: 

 

• il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 21.12.23 con la quale il Consiglio 

Comunale, ha approvato il Documento Unico di programmazione 2024/26; 

• il bilancio di previsione, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 51 del 

21.12.2023, esecutiva ai sensi di legge; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 in data 30.01.2024, con la quale si è approvato 

il Peg 2024/2026 – parte finanziaria – assegnando ai Responsabili dei servizi le risorse 

umane, strumentali e finanziarie necessarie per la realizzazione degli obiettivi assegnati nel 

PEG; 

 

Richiamato il “Regolamento comunale per patrocini e contributi” modificato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 2.2.2017 che all’art. 1 recita 

“L’Amministrazione Comunale promuove e favorisce lo sviluppo e la valorizzazione delle 

iniziative ad interesse generale o comunque rivolte alla generalità della popolazione, avviate e 

realizzate nel territorio comunale da Associazioni, Enti pubblici e privati nonché singoli 

cittadini.”; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 28.03.24 “Contributo specifico 

all’ Associazione culturale TAMRA per concerto musicale e laboratorio didattico.” per la 

realizzazione di un laboratorio alle scuole ed di un concerto con l’ Orchestra Tamra Ethnic per 

il giorno venerdì 5 aprile c.a. nella quale si concede il patrocinio per le manifestazioni ed un 

contributo economico di € 700,00; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto che il capitolo n° 1920/35/1 del bilancio triennale di previsione 2024/26 annualità 

2024”, relativo al bilancio pluriennale di previsione 2024–26, all’annualità 2024, presenta la 

sufficiente copertura finanziaria; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

  

  

DETERMINA 

 

1.  di impegnare a favore dell’ Associazione Culturale Tamra la somma di € 700,00 relativa 

all’int. 1920/35/1 del corrente bilancio di previsione 2024-26, annualità 2024, quale 

contributo specifico per la realizzazione del laboratorio presso la Scuola “L. da Vinci” e 

del concerto “Nuit du Senegal” che si terranno venerdì 5 aprile; 

 

2. di dare mandato al Servizio Finanziario di effettuare il pagamento del 70% del 

contributo pari ad € 490,00 a favore dell’ Associazione Culturale Tamra di Nichelino via 

V. Veneto, 15; ( codice IBAN IT24B0538720001000042164205 ); 

 

3. di dare atto che gli impegni di spesa relativi al presente affidamento ed i conseguenti 

pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

 
 

4. di dare atto, ai sensi del D.Lgs 33/2013 artt. 26 e 27 di pubblicare sul sito internet 

dell’ente i seguenti dati: 

Nome del beneficiario: Associazione Culturale Tamra di Nichelino via V. Veneto, 15 

Dati fiscali: codice fiscale 94063590015 

Importo del contributo: € 700,00 

Norma o titolo a base dell’attribuzione: richiesta del beneficiario 

Funzionario responsabile del procedimento: Rosso Sabrina 

Ufficio: Istruzione, Cultura e Sport 

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: Deliberazione della Giunta 

Comunale n° 26 del 28.03.2024; 

 

5. Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità tecnica e la  

correttezza dell’azione amministrativa, di cui all’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012, convertito 

nella L. n. 213/2012. 

 

6. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024; 

 

La Loggia, lì 2.04.2024 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 

FIRMATO DIGITALMENTE 

ROSSO SABRINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


